
Strana 1 (celkem 4) 

 

���������	
��������������������������
������������
�
 ��!���"�����

�#
��$ �
!�������
 

Ú�astníci 
Výkonný výbor Kamil Kleník,Vlastimil Pabián, Ivan Králík, Vlastimil Stehlík, Michal Hostinský, Ji�í 

Doubrava 
Sekretá�  Vlastimil Pabián 
Dozor�í rada  Ji�í Matyášek 
Hosté  David Lechný� - STK 
Omluveni   



Strana 2 (celkem 4) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se ú�astní nadpolovi�ní v�tšina �len� VV �NS, VV je usnášeníschopný.  

Kontrola pln�ní úkol� 
- pokra�uje úkol STK z minulého jednání VV �NS : „STK p�ipraví zprávu o pr�b�hu sout�ží k 30.6.2013 a 

rozhodnutí o ud�lení pokut za nepln�ní povinností oddílu vyplývající z Rozpisu dlouhodobých sout�ží 
(zasílání zpráv z ligových utkání, zasílání sms zpráv s výsledky ligových utkání)“ – zprávu o pr�b�hu 
ligových sout�ží za období do 30.6.2013 p�edloží STK do 20.9.2013  

1 Ligové sout�že 
• Informace o vydaných rozhodnutí STK : 

- Rozhodnutí STK 2013-06 – P�estupy k 31.7.2013, schválené p�estupy k datu 31.7.2013, v�etn� 
p�ílohy (seznam hrá��) 

- Rozhodnutí STK 2013-07 – kontumace utkání BDL TJ Sokol Semily – CLIMAX P�erov Vsetín 
(nedostavení se k utkání družstva host�) 

• Dodržování povinností ú�astník� ligových sout�ží – je p�ipraven seznam nedodržování povinností hlášení 
utkání SMS do 2 hodin po utkání a poskytování zpráv ze všech utkání (viz Rozpis dlouhodobých sout�ží 
2013), sou�asný seznam obsahuje pokuty ve výši cca 36 tis.K�. 

• Delegace instruktor� na vybraná utkání – VV �NS souhlasí s návrhem STK delegovat instruktora zatím na 
utkání WA Extraligy muž� TJ Spartak �elákovice-TJ Sokol SDS EXMOST Mod�ice dne 14.9.2013 
(J.Šmejkal) a na utkání 1.ligy muž� AC Zru�-Senec-TJ Spartak MSEM P�erov (V.Stehlík); p�ípadné další 
delegace bude �ešit STK podle vývoje sout�ží play-off 

• Po�adatelství nastávajících M�R :  
- M�R dvojic a trojic žen : p�ihláška TJ Sokol Bat�ovice p�ijata RMJ 9-2013 
- M�R jednotlivc� muž� : p�ihláška SK LIAPOR WITTE Karlovy Vary s podmínkou 16 startujících 

(nabízí sp.halu s 3 hracími plochami) nebo 32 startujícími p�i plném režimu play-off; VV �NS 
s podmínkami uvedenými v p�ihlášce nesouhlasí, v posledních letech vždy po 32 startujících 
s p�evisem p�ihlášek (v r.2012 p�ihlášeno 40 hrá��).  

Hlasování VV : 
Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

0:6 0 6 0 
 
- VV �NS po projednání souhlasí s uspo�ádáním M�R pod po�adatelstvím VV v daném termínu ve 

Sportovním centru Nymburk za p�edpokladu nep�ekro�ení rozpo�tovaných finan�ních náklad� 
Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
6:0 6 0 0 

 
- M�R jednotlivc� mladších a starších žák� : po�adatel obou sout�ží TJ Sokol I Prost�jov, již schváleny 

propozice, sout�ž p�ipravená 
• Pr�b�žná zpráva o pr�b�hu jednorázových a dlouhodobých sout�ží – všechna dosud odehraná M�R jsou 

�ádn� zdokumentována a finan�n� vypo�ádána, uzav�ené dlouhodobé �ásti WA Extraligy muž� a BOTAS 
Dorostenecké ligy, dohrává se základní �ást 1.ligy muž� a obou skupin 2.ligy muž�. V nastávajícím 
víkendu bude uzav�ena sout�ž 1.ligy žen (výsledky a p�edání ocen�ní prob�hne na návrh Komise žen 
b�hem M�R dvojic a trojic žen – pov��eni zást.Komise žen a reprzenta�ní trenér žen J.Šmejkal). 

• Informace o p�íprav� uspo�ádání superfinále WA Extraligy muž� – ve spolupráci s �eskou televizí se 
utkání uskut��ní v ned�li 6.10.2013 od 12:00 hodin podle sjednaných podmínek p�ímého p�enosu �T 
SPORT od 12:05 hod. v délce min. 210 minut (podle programového schématu je vytvo�ena rezerva pro 
p�ípad prodloužení PP). Uvažované sehrání utkání WAE o 3.místo jako p�edzápas superfinále nebylo ze 
strany n�kterých ú�astník� semifinále WAE pln� akceptováno, proto od tohoto zám�ru VV �NS prozatím 
ustupuje a definitivn� bude rozhodnuto až po skon�ení obou semifinálových utkání. 

• Nominace rozhod�ích na superfinále WAE – Komise rozhod�ích nedoporu�uje využití rozhod�ích – 
praporká�� (vyjád�ení KR p�edložila písemn� VV �NS). VV �NS vyzývá Komisi rozhod�ích k p�edložení 



Strana 3 (celkem 4) 

návrhu seznamu okruhu cca 6-8 rozhod�ích pro utkání (po semifinále WAE), VV �NS ze seznamu vybere 
4 rozhod�í pro toto utkání (2 rozhod�í na h�išti, zapisovatel, koordinátor). 

• VV �NS projednal další záv�ry jednání Komise rozhod�ích – úpravy rozpo�tu �NS v �ásti Komise 
rozhod�ích byly p�edloženy až po termínu pro p�edložení, nicmén� všechny navržené úpravy byly již 
v návrhu zm�ny rozpo�tu hospodá�em akceptovány na základ� tlf.projednání s místop�edsedou KR 
M.Sachlem; dotaz na po�ízení nového oble�ení pro rozhod�í – vzhledem k projednávaným nutným 
regulacím rozpo�tu �NS nebude v tomto roce zám�r realizován, Komise rozhod�ích bude vyzvána 
k zahrnutí zám�ru do plánu �innosti Komise pro rok 2014; KR informovala o pr�b�hu disciplinárního 
trestu rozhod�ích v kauze utkání WAE Žatec-K.Vary; Komise rozhod�ích projednala na svém jednání 
p�ípravu návrhu struktury trest� a pokut ze zjišt�ných nedostatk� rozhod�ích p�i �ízení ligových utkání 
(realizací byl pov��en �len KR V.Bartovský); KR bere na v�domí p�ipomínky VV �NS k nasazování 
rozhod�ích na jednorázové sout�že (trené�i startujících družstev); Komise rozhod�ích doporu�uje pro 
r.2014 povýšit odm�nu pro „vrchního“ rozhod�ího p�i jednorázových sout�žích o 200 K�. 

• VV �NS projednala p�ipomínku TJ Sokol I Prost�jov k nedoru�ení rozhodnutí STK o námitce na 
oznámenou zm�n�nou e-mailovou adresu. VV �NS konstatuje, že oddíl zm�nu e-mailové adresy v pr�b�hu 
projednávání podané námitky sice oznámil, ovšem zárove� potvrdil 3-m�sí�ní p�esm�rování p�vodní e-
mailové adresy všech doru�ených zpráv, �asové souvislosti dokazují transparentní �ízení STK :  
- 29.4.2013 podána námitka na utkání BDL SK Kotlá�ka Praha – TJ Sokol I Prost�jov 
- 2.5.2013 na výzvu STK p�edloženo e-mailem (z p�vodní e-mailové adresy oddílu) vyjád�ení kapitána 

družstva 
- 10.6.2013 16:21 hod. žádost p�edsedy oddílu R.Beneše o zm�nu p�ihlašovacích práv oddílu na web 
�NS a ohlášení zm�ny e-mailové adresy 

- 11.6.2013 13:07 doporu�ení správce webu �NS P.Fajgla k postupu o provedení požadovaných zm�n 
p�ístupu a e-mailové adresy, následn� b�hem odpoledne tyto zm�ny byly nastaveny 

- 11.6.2013 19:46 zasláno sekretá�em STK D.Lechný�em Rozhodnutí STK o zamítnutí námitky oddílu TJ 
Sokol I Prost�jov na p�vodní e-mailovou adresu 

• Na ú�innost Rozhodnutí STK nemá p�ipomínka oddílu vliv, STK postupovala v dané chvíli s v�domím 
oprávn�nosti oznámení Rozhodnutí, p�ipomínka TJ Sokol I Prost�jov k nedoru�ení Rozhodnutí nemá 
v žádném p�ípad� opodstatn�ní, spíše jde o spekulativní jednání p�edstavitele TJ Sokol I Prost�jov. 

• VV �NS pov��uje STK k projednání p�ipomínek �len� VV o nasazování rozhod�ích na ligová utkání – 
množí se p�ípady rozhod�ích s p�ímou vazbou na hrá�e domácího družstva, p�íliš opakujících se delegací 
s p�ímou vazbou na domácí klub apod. VV �NS doporu�uje Komisi rozhod�ích p�ehodnotit v tomto sm�ru 
Kodex Komise rozhod�ích p�i uplatn�ní sou�asného stavu struktury rozhod�ích. 

 

2 Mládež 
• p�edseda Komise mládeže zhodnotil dosavadní pr�b�h sout�ží mládeže �ízených VV �NS – Pohár �NS, 

jednorázové a dlouhodobé sout�že. P�edložil ke schválení VV �NS dodatek Rozpisu Poháru �NS mládeže 
2013 – zm�nu termínu turnaje dorostu a dopln�ní turnaje dorostu v Týnu n.Vlt. 

Hlasování VV : 
Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

6:0 6 0 0 
 
• Informace o kontrolovaných akcích mládežnických sout�ží v krajích – velké rozdíly v kvalit�, zajišt�ní a 

dodržování termínového kalendá�e, kontrolováno cca 2/3 kraj�, zkušenosti a poznatky budou zohledn�ny 
v návrhu opat�ení/sm�rnice pro rok 2014. VV �NS vyzývá Komisi mládeže k p�edložení souhrnné zprávy 
k této �innosti KM do 31.10.2013 

• Informace k za�azení nohejbalu na LODM 2015 v Plze�ském kraji – zápis z jednání KNS (pov��ený 
zástupce VV �NS V.Pabián se nedostavil na jednání s dodate�nou omluvou), Krajskému ú�adu p�edložena 
nabídka materiálního a personálního zajišt�ní akce, intervence prost�ednictvím sport.funkcioná�� daného 
regionu u rozhodujících osob KÚ, rozhodnutí Krajského ú�adu o náplni sport� na LODM je bohužel jen 
v jejich kompetenci a je nutné se pod�ídit kone�nému rozhodnutí Plze�ského KÚ. 

  



Strana 4 (celkem 4) 

3 Reprezentace 
• Aktuální informace k ME žen a junior� U21 v Košicích – plán p�ípravy reprezentací, p�ihlášky – ženy 8 

stát�, junio�i U21 9 stát�, v�etn� Rumunska 
• p�edloženy požadavky po�adatel� ke specifikaci po�tu zú�astn�ných osob, zp�sobu dopravy, p�íjezd� a 

odjezd� – VV �NS pov��uje Komisi reprezentace k p�edložení požadovaných informací   
• Informace o pr�b�hu nohejbalové exhibice a ú�asti reprezentace muž� a žen na Sv�tovém poháru 

v Montrealu – vst�ícností po�adatel� byly jimi veškeré náklady (letenky, strava, ubytování) uhrazeny, 
podíly ú�astník� budou krom� náklad� na pojišt�ní vráceny 

Hlasování VV : 
Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

5:0 5 0 1 
 
• Vysoký standard služeb, zajišt�ní i vlastní sportovní akce je velkým p�íslibem pro další rozvoj nohejbalu 

v této zemi i kontinentu, po�adatelé p�esv�d�ili zástupce UNIF o možném budoucím pokra�ování (Sv�tový 
pohár, p�íp. Mistrovství sv�ta v p�íštím roce) 

4 R�zné 
• P�ehled schválených RMJ : RMJ 9-2013 po�adatelství M�R dvojic a trojic žen, schváleno po�adatelství TJ 

Sokol Bat�ovice 
Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 1 

 
• Informace J.Doubravy o p�íprav� dokumentu �T SPORT „Žijeme sportem“ – zapojeny kluby TJ Sokol 

SDS EXMOST Mod�ice a SK LIAPOR WITTE Karlovy Vary se svými mládežnickými družstvy, natá�ení 
7.9. v Mod�icích (klubový tréninkový proces) a 13.9. v Karlových Varech (sout�že škol), participace 
oddíl� na finan�ních nákladech 15 tis.K� za oddíl, podíl �NS na nákladech cca 10 tis.K�, v�asná informace 
o vysílacích �asech dokumentu. 

• VV �NS projednal text �lánku p�edloženého hospodá�em �NS k úpravám rozpo�tu �NS p�i poskytnutí 
nižší než plánované dotace ze státních zdroj� pro Nohec Magazín a souhlasí s jeho uve�ejn�ním 

• informace prezidenta �NS o p�edložených plánech na zajišt�ní TV p�enos� a záznam� v roce 2014 v gesci 
�NS – superfinále WAE, M�R dvojic a trojic muž�, Poslední sme�, Šacung 

• informace o stavu p�ípravy dokumentace a podklad� pro žádosti o dotace ze státních prost�edk� na rok 
2014 – termíny k p�edložení žádostí jednotlivých program�, zajišt�ní p�íslušných podklad� 

• informace prezidenta �NS a EFTA o aktuální situaci v mezinárodním hnutí 
• žádost o výpomoc po povodních oddílu SK START Praha (zni�ená sportovišt� a za�ízení) – VV �NS p�i 

nutných restrikcích rozpo�tu pro tento rok není schopný poskytnout finan�ní p�ísp�vek, souhlasí 
s výpomocí poskytnutím sportovního materiálu – 1 nohejbalová sí�, 4 nohejbalové mí�e. 

Hlasování VV : 
Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

6:0 6 0 0 
 
 

5 Další jednání VV 
- Navržený termín:  �íjen 2013 
- Navržené místo:   Praha 


